
 

COMUNECOMUNE  DIDI  BORNOBORNO 
Provincia di Brescia 

 

 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO - 
FINANZIARIO 

 
NUMERO GENERALE 

358 
DATA 

28/11/2025 
NUMERO SETTORIALE 

66 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E CONSEGUENTE 
LIQUIDAZIONE PER L’ASSEGNAZIONE BORSE DI 
STUDIO RELATIVE ALL’ANNO 2024/2025 

 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE il giorno VENTOTTO del mese di NOVEMBRE nel 

proprio ufficio     
 
VISTI: 

 lo Statuto Comunale; 
 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 24.06.2010, esecutiva ai sensi di legge, da 
ultimo modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 25.03.2022, esecutiva ai 
sensi di legge; 

 il Regolamento Comunale di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 21 del 28.04.2016; 

 il Documento Unico di Programmazione (DUP), ed i suoi allegati, approvato con delibera di 
Consiglio Comunale n.46 del 23.12.2024 per il periodo 2025/2027; 

 il Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale, dichiarata immediatamente eseguibile, n. 49 del 23.12.2024; 

 il Decreto Sindacale n. 01 del 16.05.2023 con il quale il Sindaco pro tempore del Comune 
di Borno ha attribuito l’incarico di Elevata Qualificazione - Responsabile del Servizio 
economico finanziario alla Dott.ssa Viola Gheza; 

 il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.ed in particolare gli artt.107 e 109; 
 la Legge 241/1990;  
 il D.Lgs 36/2023 del 31.03.2023; 

 
PREMESSO che con determinazione n. 296 del 21.10.2025 è stato approvato il Bando per 
l’assegnazione borse di studio relative all’anno scolastico 2024/2025; 
 
RICHIAMATA la determina n.355 del 28/11/2025 ad oggetto: “APPROVAZIONE GRADUATORIA 
RELATIVA ALL’EROGAZIONE DI BORSE DI STUDIO AGLI STUDENTI MERITEVOLI - A.S. 
2024/2025”; 
 
RITENUTO OPPORTUNO assumere, per le borse di studio comunali a favore degli studenti 
meritevoli, l’impegno di spesa imputandolo al Miss/Prog/Tit/Mac 04071.04.0142802 del Bilancio di 
previsione finanziario 2025/2027 esercizio 2025, per l’importo complessivo di Euro 2.800,00; 
 
PRESO ATTO dei requisiti per l’accesso al Bando come segue: 
 

Scuola frequentata Importo massimo 
per ogni 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da VIOLA GHEZA e stampato il giorno 28/11/2025 da Pedersoli Amanda.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNECOMUNE  DIDI  BORNOBORNO 
Provincia di Brescia 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RITENUTO, pertanto, opportuno liquidare la spesa complessiva di Euro 2.800,00 come sotto 
riportato: 
 
STUDENTE PROT. 

DOMANDA 
TITOLO DI STUDIO IMPORTO BORSA DI 

STUDIO  
S.S. 11092/2025 LAUREA 

MAGISTRALE IN 
MEDICINA E 
CHIRURGIA 

€ 1.000,00  

B.T. 11188/2025 DIPLOMA DI 
MATURITA’ 
ELETTRONICA ED 
ELETTROTECNICA 
AD ARTICOLAZIONE 
AUTOMAZIONE 

€ 500,00  

Z.C. 11580/2025 DIPLOMA DI SCUOLA 
SECONDARIA DI I 
GRADO 

€ 300,00  

S.L. 11654/2024 LAUREA 
MAGISTRALE IN 
GIURISPRUDENZA A 
CICLO UNICO 

€ 1.000,00 

 
ASSICURATO il controllo di regolarità amministrativa, attraverso il rilascio del parere di regolarità 
e correttezza dell’azione amministrativa, nonché di regolarità contabile e del visto attestante la 
copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 
267/2000, come introdotto dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito con modificazioni dalla L. n. 
213/2012;  
 
DATO ATTO, infine che, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 7/8/1990 n.241, relativamente al 
contenuto del presente provvedimento, non sussistono motivi di conflitto di interesse, ai sensi della 
legge n. 190/2012 e D.P.R. n. 62/2013; 
 
Per quanto sopra, 

DETERMINA 
 

beneficiario 
Diploma di scuola secondaria di 1° 

grado medie (votazione 10/10) € 300,00 

Diploma di scuola secondaria 
superiore (votazione da 91 a 100/100) € 500,00 

Laurea magistrale 
 (votazione a partire da 98/100 o 

108/110) 
€ 800,00 

Laurea magistrale 
(votazione massima con LODE) € 1.000,00 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da VIOLA GHEZA e stampato il giorno 28/11/2025 da Pedersoli Amanda.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNECOMUNE  DIDI  BORNOBORNO 
Provincia di Brescia 

 

 

 
 

1. di prendere atto di quanto indicato nelle premesse, che si intendono integralmente 
riportate; 
 

2. di impegnare la somma complessiva di Euro 2.800,00, imputandola alla Miss/Prog/Tit/Mac 
04071.04.0142802 del Bilancio di previsione finanziario 2025/2027, esercizio 2025, 
esecutivo ai sensi di legge, che presenta disponibilità; 
 

3. di liquidare la spesa di Euro 2.800,00 a favore degli studenti ritenuti meritevoli 
all’attribuzione delle borse di studio per l’anno scolastico 2024/2025, imputandola alla 
Miss/Prog/Tit/Mac 04071.04.0142802 del Bilancio di previsione 2025/2027, esercizio 2025; 
 

4. di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) - 
Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del 
presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo on-line; 
 

5. di pubblicare la presente determinazione dell’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi 
dandone contestuale comunicazione ai capigruppo consiliari. 

 
 
 

IL RESPONSABILE 
ECONOMICO - FINANZIARIO  

VIOLA GHEZA 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da VIOLA GHEZA e stampato il giorno 28/11/2025 da Pedersoli Amanda.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  BBOORRNNOO  
Provincia di Brescia 

 

 

 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO - 
FINANZIARIO  
 

NUMERO GENERALE 
358 

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA E CONSEGUENTE 
LIQUIDAZIONE PER L’ASSEGNAZIONE BORSE DI 
STUDIO RELATIVE ALL’ANNO 2024/2025 DATA 

28/11/2025 

NUMERO SETTORIALE 
66 

 
Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di cui 
all’oggetto ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D.L. 18 agosto  2000 N. 267: 
 
 
N.Imp./Acc. Miss/prot/tip/macro/cap/ 

Tip/cat/tit 
Creditore/Debitore Esercizio Importo 

770 04071.04.0142802 S.L 2025 1.000,00 

770 04071.04.0142802 Z.C. 2025 300,00 

770 04071.04.0142802 B.T. 2025 500,00 

770 04071.04.0142802 S.S. 2025 1.000,00 

 
 
 
 
 
     
 
 
Osservazioni:    
 
Data Esecutività: 28/11/2025 
 

     
Dott.ssa Gheza Viola  

 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


